
Náležitosti pro sjednání obřadu/pohřbu 

o OP zemřelé/ho (pokud nezůstal v daném zdravotnickém zařízení)
o OP vypravitele obřadu/pohřbu
o List o prohlídce zemřelého
o Kartičku zdravotní pojišťovny zemřelé/ho
o Oblečení pro zemřelého
o Rodný a oddací list

• v kanceláři se udělají pouze kopie
• (originály jsou vráceny rodině)

Úmrtní list vystavuje matrika příslušná k místu úmrtí. 
Objednavatel jej obdrží doporučeně poštou. 

Podle nařízení vlády č.108 /1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce, máte 
nárok na pracovní volno na pohřeb s náhradou mzdy: 

• dva dny při úmrtí manžela, druha, nebo dítěte a na další den k účasti na
pohřbu těchto osob

• jeden den k účasti na pohřbu rodiče a sourozence, rodiče a sourozence
manžela jakož i manžela sourozence a na další den, jestliže obstaráváte
pohřeb těchto osob

• nezbytně nutnou dobu, nejvýše jeden den, k účasti na pohřbu prarodiče
nebo vnuka nebo prarodiče manžela nebo jiné osoby, která sice nepatří k
uvedeným příbuzným, ale žila s Vámi v době úmrtí v domácnosti a na další
den, jestliže obstaráváte pohřeb těchto osob

Technická správa města Loun s.r.o. 
Pohřební služba 

Rakovnická 2707, 440 01 Louny 


